et opibus, adiumenlo liilurum poUiceba-

lur. Thcologorum scrutiniis in hac causa

anceps senlentia slelit, donec ipsa cae-

litus roborata cunstantissime stutus re-

ligiosi delcctuiii non luimanaeseddivinae

inspirationis opus esse demoslravil, si-

bique vivendum usque ad extremum spi-

rilum sub sanetae Catliarinae Senensis

inagisterio, et tandem fulurum tempus,

quo ibi Limae exurgercl huius noniinis et

instituti monasterium : quod prophetico

spiritu pronimciatum fuisse, eventus ipse

poslea comprobavil. llis omnibus supe-

ratis, eo gravior, quo inlimior, adluic

difficultas emersil. Importune enim se

ingerel.iat in bumillimà sui cognitionc

molesta cogitatio
,
quod ipsa, peccalis

sordida, ilio nivco et sacro amictu ni-

mis esset indigna. Nec destitit pugna
,

donec ante ipsam SS. Rosarii aram in

placidissima exlasi rapta, et pallens et

fubens, ac splendoribus fulgida appa-
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rens, et posi scnsibus roddita, in iubilum

grati animi oblcntae vietoriae crupit.

Tantae rnolis erat pacifice seraphicac

suac magislrae habilu et instituto po-

tiri, quani poslea sic adamussim expres-

sit, ut non solum ab exteris altera Se-

nensis Catbarina, non sine magno bumil-

limae virginis angore animi, diceretur,

sed et ipsi confessano in lineamentis,

gcstu et vultu sic in illam mirabili di-

vini amoris metamorphosi commutata ap-

parerei, ut iam non similis, sed eadem

prorsus esse viderelur.

§ 9. Oraculnm illud divinum, Spotìsabo .imis no.<.io

te mihi in fide, eliam cum bac dilectà
'''''""''

et electà Dei eximio privilegio impleturn

fuisse dignoscitur, ad quod eam permi-

rabilcs favores evebere dignalus est.

Singularis full quo speciosus forma prae

filiis hominum liabitu marmorum cae-

dendorum perilissimi arlifieis feslivus et

amans in somnis apparuit, ut virgineni

illic sponsam quaesilurus; ubi Rosa in

tanti connubii foedus consensit, arduos

ei caedendorum marmorum labores im-

posuil, et brevem teiininum ad perficien-

dum opus, dura peregre rediret, indixil.

Erubuil virgo in spensi reditu oninino

impar suis viribus opificium adbuc in-

fectuni inveniri; cui dolenti reseravit'

ilio amplam lapidariam oflicinam, in qua

innumerae electae virgines caedendis et

policndis niarmoribus virili ler insuda

banl ; sponsas esse ex nuptiali veste et

fulgore deprebcndit, suarum lacrymarum.

slillicidiis saxa ad incisioiiem emollien-

te s ; et una cum illis consimili veste cir-

cumaniicla novil se ad tanti sponsalitii

gradum per ardua praeparari. His igi-

tur , et eo virginali candore nitens ut

nunquam nec venialis impuritalis macula

eam aspersam fuisse omnes eius a con-

fessionibns iurati testes probaverinl
,

1 Male edit, Main. legii reservuvil pio re-

sevavil (R. T.).
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cinxit , ut, niinf|n,'im nisi maxiiiKJinrn

crucialntirri iscliiadis vi afipai'cre poliie-

rit
,
quae poslea nonnisi inlurvciiienle

apcrtins ad mysloiiiim vcntiim esl. Do-

niinica eral Paliiuuiiiii, ciiin in ipso Ro-

sarii sacello in sui niliili abysso dcnier-

sam sic allalus est: Rosa cordis mei, In
\

miraculo soluta fuil, cuius annulos post

tnilìi sjwnsa eslo. Conlrenuiil virgo ad
\
vifginis obilum miram et pciegrinarn

dulces tam divini spensi voces, et simul ' suavcolentiam spirare compertuui est.

audivit gralulantcm siiti Dciparam et di- Ne qua vero pars innoccntis corpusculi

centem : En Rosa, quali te dignalur ìio- 1 vacaret a supplicio, poenalibus vinculis

nove mms /ì/c /J/ms. [naostimabilcs di- bracbia et lacertos torquebat , urtica-

vini araoris thesauri et connubialia tanti
;
ruuKpie nianipulis ac niinutulis scntibus

spensi maxima in Rosa miniera tam lar- 1 peclus, axillas ac latera arclabat, ut suo

giter deplu(M'unt, ut ad ea impostcrum Lilio inter spinas constituto onmino con-

occullanda huniilioribus adiiuc exerciliis lìguraretur liaec Rosa. Cilicii postea a

continuo vacando, et de se abiectissime collo infra genua protendentis asperita-

sentiendo,ac in omnibus sui contemptum lem acubus permixtis auxit
,
quo com-

sibi comparandum esse cognoverii, et pluribus annis usa est, donec, ob frequen-

reipsà opere conipleverit. : tem sanguinis vomitum, exuere lussa luit.

Mira fnriìin- § 10. His donis aucta et charismati- i Cuius supplicii iacturara alia vesto, mi-

ce'(iii.^° *^'^"bus cumulata, ferventius virgo isla ac- nori valetudinis damno, sed non leviori

cinxit adhuc arctius forliluiiine lumbos molestià,compensavit;snb eà enimpoena

suos et roboravit brachium suum. Defi-
;
erat ei quicumque motus; Solae plantae

cientibus enim ad suae lidei martyrium ab bis doloribus vacabant, quas lamen,

tyrannis et tortoribus , se ipsà fortior, aut saxorum collisione, aut fornacis adu-

utriusque in se explevit ministerium. stione, a cruciatibus immunes esse non

Saxa enim et cruces, quibus parvula, usus
! sinebat. Et quod fere singulare est,

flagellorum ignara , a Marianna anelila ' in divinarum consolationum afQuentià ',

suarum mortificalionum fere sola conscià quibus solet sanctitas etiam in terris

ad orationem vel ad hortum pergens
! abundare et piorum caro in Deum vi-

onerabatur, in ferreas catenas coinmu- vum iucundatur et exultat, ab eis corpus

tavit, quas aplavit in ihigra, quibus, ad
j
suum alienum et ieiunum esse cogebat.

S. Dominici exemplum,singulis noclibus,

usque ad rivulorum sanguinis copiosam

effusionem , vel prò aerumnis sanctae

Ecclesiae, vel prò periclitantis regni aut

urbis Limensis necessitatibus, vel prò

8 11. Memor ulterius non deeei-e sub corona qua
*^

, dapmonis sup-

capile spinoso membrum delicatum m-gesuones fugai.

veniri, compuncta obtutu piae imaginis

muto praeconio dicentis: Ecce homo, pri-

mam coronam capiti suo ex starano pe-

compensandis peccatorum iniuriis, vel
j

raculis claviculis infixit, et per aliquol

prò expiandis defunclorum animabus, vel

ad impetranda divina subsidia in extre-

mo agone constilutis, cruentam se Deo

viclimam ad eius iustam iram averlen-

dam olTerebat, horrescentibus quandoque

annos non sine vulneribus cinxit; cui in

maioribus annis successit secunda no-

naginta et novem aculeis armata, quam

in dies diversimode semper magis poe-

nalem , arte familiaribus occulta, red-

domesticis ad tam diros catenarum ictus; debat, eamque nonnisi cum vita dimisil.

quarum usu ei' interdicto, carumunà sic Ncque enim videbatur ei serapliicae

triplicato ductu lumbos latenter diu prae- j magistrae piene induisse habitum, nisi

1 Pessime edit. Main. legil in [jro ei (r. t.).
;

1 Edit. Main legit affluenliam (R. T.).

Pulì. lìom. Voi Wlll. 25
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el spiiieam illius assiimpsissct coro-

nam. Ihiius diadiMiialis liiplici iaclii
,

in SS. Triadis reveroiiliani, dacnionum

suggesliones illieo fugare consueverat,

salis inslruela lalcs spiiias non violare,

sed vallare has rosas. Strali sui diiritieni

earn esse voluil ,
quae somnum niagis

abigerct, quam coneiliarel; ilanl dormi-

lurae idem esscl leclulus el equnleus,

cervical ani inipolilus Iruncus, aut lapi-

des in lume usum abscondili; quod cu-

bile praeaculis poslea legiilanim Tra-

gmenlis, teslarumqne fraclaium trique-

iris sic iniplevit , iil singularum pars i

miicronala obverlcreUir corpori ; nec
^

anle se ad somnnm coniponebal, quam

fellis hauslu fauces amarieassel. Sic flo-

ridus eral huiiis sponsae leclulus , et

spense divine adeo gralus, ut earn quan-

deque propler haec piene exanimem vi-

sibililer apparens consolalus fuerit, pro-

ponendo ei diu'iorem et angustiorem

suum lectulum Calvariae. His aitibus

somnum sumn intra duarum horarum

angustias coercuil, et qiiandoqne etiam

minus spatii importuno exaclori conces-

sit. Diurnum enim nocturnumque lem-

pus sic dislribuebal, ut ex utroque duo-

decim integras horas orationi seponerel,

alias decem labori manuum quo paren-

les sustentaret, impendcbat,reliquas dnas

brevi quieti sonmoque deputabat. Ad-

versus cuius insidias clavuni parieti in-

fixerat, cui capillilium, quod ad legen-

dam coronam reservarat , striclissime

implicabat, coque tormento somnolen-

tiam fugans, ad preces recitandas vigi-

lias accrescere consueverat.

soiiiudineni
Jj

12. ^Emulata sanctorum anachore-
'''^"''

larum secessus qui in eremi solitudine

Chrisliim Dominum receperunt , adliuc

infans solitarios domi angulos quaere-

bat, puellarnm nugas fugiens , ut sola

cum Deo suo delilesceret. Grandiuscula

ex umbrosis arborum ramis oratoriolum

nOMANL'M An. C. 1671

cum allariolo construxit, ad' illudque, a

mensa et a loctulo surgens, ut ad orandi

asyluni properabat. Proverbium eral:

llorlum adeas, si Rosulum quaeris. Domi

in cubiculo sola in oralione pernoetabat.

Exitus e domo, poenis etiam sibi, vel in

pede saxo , vel in oculis mordacissimo

pipere indico, innietis, vitabat, telerabi-

lius iudicans excaecari, quam vanitates

saeculi prespicere. Pro arcliori recessu,

non sine magna lucia, et praevio mira-

bili ostento Deiparae el pueri lesu , in

sanctissimi Rosarii sacello, tandem ob-

tinuil a maire in exlremo borii angulo

cellulam quiuque pedum longitudinis el

qualuor latiludinis, ubi non solum ma-

nuum labori, sed potissimurn colleclioni

spirilus et conleuiplandi studio vacarci,

tantum ibi solum inesse spalli gaudens,

quantum sibi el spense cadesti suffice-

rel. In hac felici eremo ascensione? in

corde sue disponebat, et supra se elevata,

videbatur polius extra corpus, quam in

corpore dcgere. Sub specie slellae pro-

batae periectionis malrunae in visu ap-

paruil; civilati enim Fiegum, qualis dici-

tur Lima, suum debebalur sydus, quod

ad Cbristuni Dominum regem regnm dux

esset. Divinilus prospectum fuit ut ibi

residens complures dislanles missas au-

direi viderelque, non secus ac si cor-

pore praesens fuissel. Innumeri culices

liane anacboretieam cellulam inlrabant,

nec lamen vel unus full qui earn mor-

derei aut atlingerel , eslu etiam re-

ligiosas personas accedentes heslililer

invaderent. Iluiusmodi bestielas ad Dei

laudes prò sue modulo personandas sic

incitabat el mirabiliter regebat, ut Rosa